---

***Lettres patentes du roi Philippe Le Long, portant commission au prieur de la Charité, et au sénéchal de Toulouse, pour informer de la circonvension faite en l'échange de certaines terres que le feu roi son père et le comte de Périgord avoit fait entr'eux (1316 v. st.).***

***Référence non connue aux AD 64.***

Philippus Dei gratia Franciae et Navarrae rex, dilecto et fideli nostro priori de Caritate et senescallo nostro tholosano, salut. et dilect. Cum [p---]<sup>1703</sup> vicecomitatibus Leomaniae et Altilvaris carissimo genitori nostro per comitem petragoric., cum aedificiis, feodis et aliis redditibus exitibus, juribus et deveriis sive per viam permutationis dudum traditis plura loca cum eorum aedificiis, forestis, feodis, et aliis deveriis

***page n° 75 / Chap. 61***

(deveriis) suis in escambium ac ipsorum vicecomitatum compensationem, factis per diversos inquisitores non semel sed pluries (2 mots rayés) de valore locorum et reddituum ipsorum (*une ligne et demie rayée*), idem dominus et genitor noster eidem comiti in Tholosano, Caturcino et Petragoricinio fecerit assignari, in quorum traditionibus et assignationibus tam nos quam dictus comes dicimur esse caesi committimus et mandamus vobis quod ad loca tam dictorum vicecomitatum quam rerum per dictum dominum et genitorem nostrum dicto comiti assignatorum vos personaliter conferentes de valore aedificiorum forestarum feodorum ipsorum nobilitate iudice appellationum fractione caminorum portatione armorum exercitu et calvacata et aliis juribus et deveriis ac redditibus et exitibus quos dictus comes ut asseruit ante praedictorum traditionem nobis factam in eisdem vicecomitatibus habebat necnon de aedificiorum, forestarum, feodorum ipsorum nobilitate reddituum, proventuum, exituum omnium et singulorum per dictum dominum genitorem nostrum eidem comiti traditorum valoribus, temporibus quibus praedicta omnia et singula hinc inde assignata et liberata fuerunt et de valorem omnium et sngulorum ut praedicitur eidem comiti assignatorum ob causam praedictam in Petragoricinio in parte ducatus Aquitaniae postmodum per pacem inter carissimum dominum et genitorem nostrum praedictum et ipsum initam restitutorum, duci praedicto, modo, forma et temporibus praedictis veritatem ad expensas nostras proprias cum diligentia inquisatis. Inquaestam ipsam sub sigillis nostris, quamtocius poteritis remissari inclusam et si forsan nostris aliis negotiis

---

<sup>1698</sup> non déchiffré.

<sup>1699</sup> *ibid.*

<sup>1700</sup> *ibid.*

<sup>1701</sup> *ibid.*

<sup>1702</sup> *ibid.*

<sup>1703</sup> non déchiffré.

impediti praemissis vel eorum aliquibus vacare commode non poteritis, illaque remanserint ad implenda quae per vos compleri non poterint certis personis ad hoc ydoneis neutri parti suspectis de potestate nostra committatis ad expensas nostras modo et forma praedictis facienda et in qualibet sui parte complenda in praemissis omnibus et singulis et ea tangentibus a quibuscumque nostris subditis quorum interesse potest vobis aut a vobis super hiis deputatis poveri efficaciter volumus et mandamus . Datum Parisiis, die tertia marcii anno Domini M<sup>o</sup> CCC sextodecimo (*en parchemin duquel etoit decoupee une lemnisque aujourd'huy arrachée. Dans le n<sup>o</sup> 7 est un acte en parchemin mot à mot semblable mais daté ainsi : Datum apud Vouson in Sagalonia die VIII aprilis anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> [-----]<sup>1704</sup>, avec une lemnisque, etc.*

---

***Acte par lequel Marquèse de Périgord, sous l'autorité de son curateur, déclare que les biens de Lomagne, constitués en dot pour 10 000 marcs d'argent et 6 000 livres tournois, par Philippa de Lomagne sa mère, étoient acquis avec la terre d'Auvillars, à Hélie Talayrand son père, parce que la dite Philippa sa femme étoit décédée avant lui (1294).***

***In dossier E 269 aux AD 64.***

Noverint universi hoc praesens publicum instrumentum inspecturi, quod constituti in praesentia nobilis viri domini Johannis archiepiscopi vicarii Tholosae pro tribunali sedentis nobilis domina Marquesia filia emancipata egregii viri domini Heliae Taleyrandi<sup>1705</sup> vicecomitis Altvilaris filii domini comitis petragoricensis quae quidem domina Marquesia ex aspectu, etc. major duodecim annorum apparebat et etiam se majorem esse

***page n<sup>o</sup> 76 / Chap. 618***

duodecim annorum asseruit corporaliter juramento et Bernardus de Mote domicellus procurator dicti domini Heliae Taleyrandi consenserunt in dictum dominum curium et in judicem etc. *La dite Marquese demande à ce juge de luy nommer un curateur et Bernard de Sancto Genesio jurisperito, luy est donné pour curateur ...* post quae dicta domina Marquesia cum procuratore dicti domini vicecomitis requirente patente et recipiente nomine domini vicecomitis antedicti confessa fuit ex certa scientia quod dictus dominus vicecomes ex donationibus per nobilem dominam Philippam matrem quondam dictae Marquesiae legitime dicto domino vicecomiti factis, est dominus in solidum et pleno jure castri et villae Altvilaris et totius vicecomitatus Altvilaris cum omnibus juribus et pertinentiis recognovit etiam et concessa fuit in judicio et in figura judicii dicta domina Marquesia cum auctoritate dicti cur. sui etc. totum vicecomitatum Leomaniae et singulas res ipsius vicecomitatus quae ad dictam dominam Marquesiam pertinent seu pertinere possent esse obligatum et abligatas dicto domino Heliae Talayrandi pro decem millibus marcharum argenti et pro sex millibus libris turon. tam pro dote per dictam dominam Philippam uxorem quondam dicti domini Heliae quam dotem lucratus est dictus dominus Helias ex pacto dotali per mortem dictae dominae Marquesiae ex vigore substitutionis factae per dictam dominam Philippam matrem quondam dictae dominae Marquesiae ad dictum dominum Heliam reverti debere. Quasquidem obligationes et donationes omnes et singulas praedicta domina Marquesia de jure et facto plene certificata suo proprio motu etc. firmavit, approbavit et ratificavit, quam ratificationem et approbationem praedictus procurator dicti domini Heliae Talayrandi recepit nomine et vice dicti domini Heliae. Item praedicta domina Marquesia ... in recompensationem praedictorum debitorum et jurium quae dictus dominus Helias vicecomes habet in vicecomitatu Leomaniae supradicto et in remunerationem multorum servitiorum quae dictus dominus Helias praefatae dominae Marquesiae impendit, propterque consideratis omnibus supradictis per quemcumque extraneum dictus dominus Helias mereretur recipere et hinc infrascripta dedit pura et irrevocabilia donatione inter vivos facta in perpetuum valitura dicto domino Heliae Talayrandi et ejus successoribus totum vicecomitatum Leomaniae et omnes res mobiles et immobiles vel .... et omnia jura ubicumque et qualiacumque sint quo ad dictum vicecomitatum Leomaniae pertinent vel pertinere possunt et debent quocumque jure et modo sive sint civitates, castra, villae, cum omnibus et singulis territoriis

***page n<sup>o</sup> 77 / Chap. 61***

---

<sup>1704</sup> non lisible.

<sup>1705</sup> en marge gauche : Helie de Talayrand jouit des vicomtés d'Aultvillars et Lomagne du vivant meme de son pere.

(territoriis) eorumdem seu earumdem cum omni mero et mixto imperio et jurisdictioni omni, sive sint feoda vassali homines, homagia, nemoa seu forestae et omnia alia jura etc. dans praedicta Marquesia praefato domino Heliae ... plenam et liberam potestatem auctoritate propria non requisita cujusque alterius licentia accipiendi et retinendi per se vel per alium possessionem vel quasi seu detentionem corporalem omnium rerum et jurium praedictorum et recipiendi et exigendi homagia et fidelitatis et omnimodae jurisdictionis sacramentum a quibuscumque hominibus et vassalis ... quae dictae dominae Marquesiae juramento seu homagio vel alias erunt astricti seu astrictae etc... retinuit tamen dicta domina Marquesia cum auctoritate dicti curatoris ante dictam donationem et in ipsa donatione et post, consentiente et volente dicto procuratore praedicto domini Heliae Talayrandi pleno jure et liberum ab omni obligationis genere pro omni voluntate sua et successorum suorum facienda castrum, villam seu locum de Capella et de Popas quod totum est in supradicto vicecomitatu Leomaniae cum omni jurisdictione, mero et mixto imperio et cum territorio suo et homagiis et vassalis hominibus et omnibus aliis juribus etc. prout melius utilitatem dictae dominae Marquesiae et successorum suorum universalium et singularum intelligi possunt renuntiavit in super ... omni exceptioni etc... Acta fuerunt haec septimo die introitus mensis madii ... regnante Philippo rege Francorum, Hugone episcopo tholosano, anno ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, hujus rei sic gestae sunt testes vocati et rogati per dictam dominam Marquesiam, dominus Guillelmus de Menilio iudex curiae dicti domini vicarii ... mgr Stephanus Descalquuneis<sup>1706</sup> iudex Verduniae in partibus Vasconiae pro dicto domino rege Franciae ... Aymericus Narbona notarius publicus Tholosae, *avec sigle et scellé, en parchemin*<sup>1707</sup>.

***Donation faite par Philippe de Lomagne, comtesse de Périgord, à Hélie Talayrand son mari, des vicomtés de Lomagne et d'Auvillars (1286).***

***In dossier E 269 aux AD 64.***

<sup>1708</sup>Notum sit quod nobilis domina Philippa vicecomitissa Leomaniae et Altivilaris ac nobilis vir dominus Helias Talayrandi cujus nobilis viri domini comitis petragoricensis (2 ou 3 mots effacés) ad aliquid inferius contentorum dixerunt et ... asseraverunt quod ipsi credebant omnia et singula infrascripta esse sibi de jure licita et permissa nec credebant nec intendebant aliquid in sui ... et injustitiae seu aliquid illicitum seu aliqua poena digna ... ordinare seu tractare in contentis inferius ... Item praefata domina Philippa et dominus Helias praedictus dixerunt et protestati fuerunt quilibet in totum et in solidum quod per ea quae continentur seu describuntur, continebuntur seu describentur inferius in hoc praesento publico instrumento vel in aliqua parte ejus, non intendunt, nec volunt modo aliquo, dicta domina Philippa seu dictus Helias praedictis auferri vel minui aliquid jus vel aliquam utilitatem dicto nobili domino Heliae Talayrandi si forte dominus Helias praedictus haberet vel habere sperat ipse vel

***page n° 78 / Chap. 61***

dicta domina Philippa vicecomitissa Leomaniae et Altivilaris constituta in praesentia mei notarii etc., non vi nec metu etc., dedit, concessit in dhotem et ex causa dhotis castrum Altivilaris agennensis diocesis et terram vocatam de Riperia et de Barcodano et de Ciutadesio<sup>1709</sup> diocesis Convenarum cum mero et mixto imperio, et cum omni jurisdictione alta et bassa et cum honore territorio et districtu suo et cum integro et cum omnibus juribus et pertinentiis suis nobili viro Heliae Talayrandi praedicto viro suo ibidem praesenti et dictam donationem et concessionem dhotis recipienti, dans et concedens ex nunc praefata domina Philippa praedicto domino Heliae viro suo plenam et liberam potestatem et [---]<sup>1710</sup> et facult. accipiendi vel quasi auctoritate propriam et detinendi vel quasi et possidendi vel quasi et recipiendi et habendi libere et integre castrum praedictum et totam terram praedictam cum integro statu et cum omnibus juribus etc., obligans se etc. ... Postque in incontinenti praefata domina Philippa pro se et pro quibuscumque tam universalibus quam singularibus successoribus suis etc., renuntians

<sup>1706</sup> *patronyme peu lisible.*

<sup>1707</sup> *en marge gauche : n° 7 / ex authentico.*

<sup>1708</sup> *en marge gauche : n° 8.*

<sup>1709</sup> *en marge gauche : vicomté de Hauvillars et la terre de Barcodan et de Ciutades établis pour dot de Philipa femme de Helies Taleyrand.*

<sup>1710</sup> *mot non déchiffré.*

etc., voluit etiam et concessit praedicta domina Philippa quod si contingat praemori ipsam dominam Philippam supradictam ante videlicet quam dictus dominus Helias moriatur, lucretur et habeat praedictus dominus Helias Talayrandi pro se suisque successoribus quibuscumque ... pleno jure dictum castrum Altivilaris ac totam terram de Riperia et de Barcodano et de Ciutadesio cum integro statu et cum omnibus juribus ... Postque ibidem statim et in incontinente dictus dominus Helias Talayrandi donavit et concessit donatione propter nuptias a titulo donationis propter nuptias factae, dictae dominae Philippae uxori suae praesenti stipulenti et recipienti viginti millia marcharum argenti cum pacto apposito quod si contingeret dictum dominum Heliam praemori ante videlicet quam dicta domina Philippa moriatur, lucretur et habeat praedicta domina Philippa in perpetuum donationem propter nuptias supradictam ... juraverunt dictus dominus Helias Talayrandi et praefata domina Philippa vicecomitissa atc. ... Actum fuit hoc apud Altum Villare in castro vicecomitali quarto die introitus mensis aprilis regnante Philippo rege Francorum, Edwardo rege Angliae duce Aquitaniae, Helias Talayrandi praedicto vicecomite Leomaniae et Altivilaris, Johanne agenensi episcopo anno ab incarnatione Domini M° CC° LXXX sexto, hujus rei testes sunt etc. et ego Hugo Aymerici notarius publicus Altivilaris etc. *avec son sigle, en parchemin, le commencement est presque pourri.*